
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.47 del 23/06/2018

Protocollo N. del 

OGGETTO: Ordinanza limitazione traffico veicolare Festa 'Donaké'

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

VISTA l’istanza prot. n. 5570 del 22/06/2018 con cui il Presidente dell'Associazione di volontariato
“Donaké” di San Donaci ha comunicato di aver organizzato per giorno 23 giugno 2018, dalle ore
18:00 alle ore 21:00, in Piazza A. Moro,  la Festa di Apertura del Centro Estivo “Donaké”;

CONSIDERATO che per tale evento occorre, al fine della sicurezza dei partecipanti, chiudere al
traffico veicolare via Pastrengo con apposizione di transenne sulle aree di intersezione con via D.V.
Lombardo;

VISTO l’art.7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

ORDINA

- l’istituzione del divieto di transito veicolare in via Pastrengo, dalle ore 18:00 alle ore 21:00 del
giorno 23/06/2018 e comunque fino al termine della manifestazione afferente la Festa di Apertura
del Centro Estivo “Donaké”;

– la  predisposizione  delle  transenne nelle  aree  di  intersezione  per  garantire  la  sicurezza  e
l’incolumità pubblica.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

Contro  la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministro  delle

 Ordinanza n. 47 del  23/06/2018   -  pag. 1 di 3

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

56
03

 d
el

 2
3/

06
/2

01
8 

10
:4

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



infrastrutture,  ai  sensi  dell'articolo  37  del  Nuovo  codice  della  strada,  approvato  con  decreto
legislativo  30  aprile  1992,  n.  285,  e  nel  rispetto  delle  formalità  stabilite  dall'articolo  74  del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada, emanato con decreto del
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.
- E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza viene inviata al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al
Sig. Sindaco, all’UTC e al Presidente dell'Associazione locale “Donaké”.
 

Parere di regolarità tecnica
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00.

IL DIRIGENTE

Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 47 del  23/06/2018   -  pag. 2 di 3

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

56
03

 d
el

 2
3/

06
/2

01
8 

10
:4

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  per  rimanervi  gg.   consecutivi.  E'
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

______________________

 Ordinanza n. 47 del  23/06/2018   -  pag. 3 di 3

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

56
03

 d
el

 2
3/

06
/2

01
8 

10
:4

3 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


